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Vážení spoluobčané,
přinášíme Vám poslední zpravodaj v tomto 

roce. A protože i letošní říjen se opět zapsal 
do meteorologických rekordů, doufám, že jste 
tento velmi silný vítr přestáli bez újmy a že jste 
si doopravili všechny škody na střechách. Viz 
informace dole od našich hasičů. Konec roku 
je tak vždy jakýmsi bilancováním a zároveň 
i pohledem na další období. Opravili jsme 
kompletně obecní úřad, podlahy, zábradlí (staré 
litinové jsme opravili a zrenovovali) a také celý 
vstup i s přilehlým chodníkem. To vše Vám 
umožní lepší a bezbariérový vstup na úřad i do 
kadeřnictví.

Na návsi byla opravena a osázena zelení 
pod smrkem a totéž i v odpočinkové části za 
hasičárnou, kterou jsme ještě ohradili ze strany 
potoka dřevěným plotem kvůli bezpečnosti dětí, 
které zde mají hrací prvky.

Na hřbitově se již začalo s prováděním prvních 
prací (vyfrézování starých kmenů) na celkové 
opravě zídek, dlažby přístupové cesty a opravě 
márnice. V márnici pak bude na levé části 
vytvořeno kolumbárium, kde budou k dispozici 
i nové schránky pro případné uložení uren.

Na objektu „kravína“, z druhé strany 
recyklačního dvoru, se právě v těchto dnech 
dokončuje celá zpevněná plocha. Od nového 
roku musíme totiž trávu a všechny dřeviny mít 
bez obsahu kamení a jiných pevných a tvrdých 
částí a navíc to přispěje k lepšímu pohybu 
mechanizace při nakládání odpadu. Na hřbitov 
i zpevněnou plochu obdržela obec dotace.

Před zahájením je i nyní výběr firmy, která 
provede celou akci za kulturním domem. Jak 
jistě již víte z minulých informací, připravuje 
se zde celé „multifunkční centrum obce“ podle 
projektu architekta p. Königa. Tato celá část by 
měla být místem potkávání, odpočinku, zábavy, 
kultury, sportu a jiných aktivit, které se budou tady 
konat. Snad první zkouškou bude připravované 
“Setkání rodáků a přátel obce Lesnice“, které se 
uskuteční poslední červencový víkend příštího 
roku.

Prakticky dokončeny jsou i projekty chodníků 
obou etap, a to jak směrem na Brníčko od pana 
Berky, tak i od hřbitova směrem k Sudkovu 
po pravé straně. Projekt chodníku na Brníčko 
je plně prováděn v součinnosti s přípravou 
celkové opravy silnice 370, která vede z Leštiny 
směrem na Dlouhomilov a na které se dokončují 
přípravné projektové práce. Je zde zahrnuta 
i oprava obou lesnických mostů a zídky nad 
potokem Loučka v zatáčce za Lesnicí. Toto 
však nastane nejdříve za rok a půl.

A samozřejmě se nás týká i celková rozsáhlá 
oprava kostela, kterou připravuje farnost.

Všechny tyto stavební úpravy by měly 
být, mimo chodníků, hotovy do poloviny 
příštího roku.

Ale protože je vše o lidech, tedy o nás 
občanech, je i také důležité, abychom byli 
v naší vesnici spokojeni. To je věc, na kterou 
žádnou dotaci nedostaneme a ani nikde jinde 
neseženeme. A věřte, že není nic lepšího, než 
dobří sousedi…

Konec roku je za dveřmi, proto mi dovolte 
Vám popřát příjemné prožití vánočních svátků 
a vše dobré v roce 2018. Ať je pro Vás nový rok 
pěkný a úspěšný. 

Jiří Chlebníček - starosta

Střepiny minulosti
Návrat do roku 1928  
Jubilejních oslav 10. výročí vzniku 
samostatného Československa 
Úryvek převzatý z dobových novin

“Oslava 10. výročí trvání čs. republiky 
vyzněla následovně: dne 27. října započaly 
oslavy slavností školní  v  sokolovně,  jíž  

vedle  učitelského sboru a žactva zúčastnilo se 
i několik rodičů. 28. října o 

13 hod. byl průvod s hudbou po vesnici. 
Průvod zahájilo žactvo zdejší školy mávajíc 
praporky, potom šli členové obecního 
zastupitelstva, místní školní rady, nato 
následovala hudba, Sbor dobrovolných hasičů 
a ostatní spolky a konečně obecenstvo, 
celkem asi 600 osob. U pomníku padlých 
proslovil pietní vzpomínku na oběti lítice 
válečné říd. učitel zdejší školy Josef Sluka. 
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V sokolovně byla slavnostní akademie 
s programem tělocvičným, hudebním a 
recitačním. Slavnostní přednášku měl Judr. 
Koutecký ze Zábřeha. Návštěva byla veliká, 
takže ve zvětšeném sále nebylo ani místečka 
volného. Nutno podotknouti, že také obecní 
zastupitelstvo mělo 28./X. slavnostní schůzi 
a že zdejší občané všemožně ozdobili své 
budovy a mnozí z nich zakoupili si i státní 
vlajky na výzdobu.”

Tak zapsal správce lesnické školy Josef 
Sluka - kronikář.  

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala 
V. Konečná - kronikářka

Návrat do roku 1989  
Úryvek převzatý z dobových novin
“Jako všechen lid naší vlasti tak i občané 
Lesnice za jeden z nejkrásnějších svátků 
považují vánoce. Už týden před Štědrým dnem 
je velký smrček na návsi ozdoben elektrickými 
báňkami, které září do dálky, a zvláště dětem 
připomíná, že jejich velký den plný dárečků, 
cukroví a dobré pohody se blíží. Dá-li se to tak 
říci, je to svátek dětí, a tak také ve škole i v 
mateřské školce mají ozdoben alespoň malý 
vánoční stromeček, děti se učí koledy a dávají 
si drobné dárky.”

 Zapsala učitelka lesnické školy Iveta 
Petríková – kronikářka

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala 
V. Konečná - kronikářka

Zaniklé středověké rybníky 
v Lesnici a okolí
Blíží se čas Vánoc a téměř v každé rodině, 
alespoň jednou v roce, nesmí chybět na 
svátečním stole smažený kapr s bramborovým 
salátem. Výlovy těchto ryb jsou spojovány 
především s jihočeskými rybníkáři a velkými 
rybníky, jakými jsou například Rožmberk či 
Bezdrev. 

Dříve byly doby, kdy i náš region byl poset 
desítkami rybníků. Dělo se to zejména na 
přelomu 14. a 15. století a důvody byly 
převážně ekonomické. Výnosy z rybníků tehdy 
převyšovaly výnosy z polí a luk.

V našem kraji, t. j. na Zábřežsku byli 
největšími budovateli rybníků rytíři Tunklové 
z Brníčka. Jiřík Tunkl a jeho bratr Jan se jeví 

jako bezohlední feudální podnikatelé, kteří 
tvrdými robotními povinnostmi dokonce vyvolali 
vzpouru svých poddaných. Ti Jiříka Tunkla 
fyzicky napadli a zranili tak, že na následky 
zranění záhy zemřel. Po jeho smrti vznikla mezi 
lidmi pověst o tom, že ho sám ďábel odnesl 
do pekel a on musí každou noc, zapřažen 
v ohnivý pluh a poháněný ďáblem, orat brázdu 
na zaplavených lukách. Pověst je doplněna 
o lidovou říkanku – Bijte toho Tunkla, až by voda 
žbluňkla. Romantická kresba tohoto výjevu od 
Hanse Schweigera je v knize věnované Moravě 
a Slezsku z edice Die österreichisch-ungarische 
Monarchie in Wort und Bild. 

Největším rybníkem, který vybudoval Jiřík 
Tunkl, dotýkajícím se katastru obce Lesnice, 
byl tzv. Závořický rybník mezi Zábřehem 
a Postřelmovem dokončený v r. 1480. Vznikl 
na místě zaniklé či spíše „vysídlené“ obce 
Závořice. Část jeho hráze stojí dodnes a silnice, 
která po ní vede je přímou spojnicí mezi Lesnicí 
a Zábřehem. Podle výšky hráze, snad o něco 
nižší než ve středověku, si můžeme představit, 
jak obrovská vodní plocha se tu kdysi zrcadlila.

Přímo v Lesnici se pak nacházely dva malé 
rybníky či spíše rybníčky napájené vodou 
z Loučského potoka. Byly vybudovány na 

Zaniklé středověké rybníky v Lesnici a okolí
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jihovýchodní straně obce, těsně při okraji 
lesního svahu. Dodnes je připomíná pomístní 
název „V rebničkách“.

Další, o hodně větší rybník, napájený 
strouhou z Moravy, byl vybudován na západní 
straně obce. Dnes ho objíždíme po oblouku, 
dříve hrázi, jedeme-li po silnici směrem na 
Sudkov. Jeho severní strana je pak uzavřena 
mohutnou strání v lokalitě pomístně nazvané 
„Kopanice“. Oba rybníky, vystavěné snad ještě 
některým z lesnických zemanů, jakož i zbylá 
část Závořického rybníka jsou zobrazeny na 
Aretinově mapě zábřežského panství z r. 1623. 
Jestli v této době sloužily ještě ke svému účelu, 
či to byly jen zpola zarostlé vodní plochy, těžko 
říci. Co se týká velkého rybníka v Lesnici, 

dodnes ho upomíná pomístní název „Na 
rebnice“ a nutno podotknout, že ještě na staré 
katastrální mapě z r. 1873 je jeho část popsána 
jako „Obere Teich“ (Horní rybník). Já sám si 
vzpomínám, že ještě v 60. letech 20. století 
tu byla vodní plocha, která v zimě zamrzala 
a stávala se velmi vyhledávanou pro bruslaře. 
Bruslili tady nejen děti, ale i dospělí, dokonce se 
tu hrával i lední hokej. V jarním a letním období 
tu zase bylo slyšet hlasité kvákání stovek žab. 
Tomu všemu učinila konec důkladná meliorace, 
takže dnes je z bývalého rybníka pole, což se 
stalo v průběhu doby téměř u všech rybníků 
v  tomto kraji.

Antonín Vašíček

TJ Sokol Lesnice
Ohlédnutí za sportovní 
částí podzimní fotbalové 
sezony 2017/2018

Soutěžní fotbalový ročník 2017/2018 jsme 
začali s pěti mládežnickými týmy, jedním 
sdruženým mužstvem s Leštinou a to dorostu, 
a dvěma mužstvy dospělých. Nejlépe se zatím 
daří starším žákům, které trénuje Štěpán 
Roubalík se svými asistenty a kteří jsou po 
polovině soutěže na prvním místě OP Šumperk, 
stejně jako mladší přípravka A. U té ale nejsou 
důležité výsledky. Hlavní je hráče naučit co 
nejvíce z fotbalových dovedností. Nicméně 
jejich výsledky těší každého z oddílu, stejně 
jako samotné hráče a jejich rodinné příslušníky, 
kteří na tyto zápasy chodí v hojné míře fandit. 
V družstvu starších žáků nám roste několik 
šikovných hráčů, kteří snad jednou zasednou 
v kabině mužských týmu. Velmi potěšitelné je, 
že se jedná o místní odchovance, kteří mají 
vztah nejen k TJ Sokol Lesnice, ale i naši obci.

Věříme a doufáme, že je nesemelou 
civilizační neduhy – nuda, demotivace, lenost 
a konzum, ale budou na sobě dál makat jako 
doposud, i když ve věku puberty budou mít 
možnost bavit se i jinak.

Mladší přípravka B, kterou jsme letos 
vzhledem k množství hráčů nově založili, se 
v prvním ročníku drží velmi dobře. Tam bychom, 

ale potřebovali lepší spolupráci s rodiči těchto 
hráčů. Děti z obou týmů mladších přípravek 
chodí trénovat v hojném počtu a pravidelně pod 
dohledem trenérského „štábu“, kterému „velí“ 
Michael Šafář. Velký kus práce s ním však 
odvádí i další: Šváb Martin st., Petr Soural, Jirka 
Smrček, Blaha Bohuslav, Veronika Konrádová a 
další. Toto se velmi pozitivně projevuje na kvalitě 
tréninků, následně v herní kvalitě a v neposlední 
řadě ve výsledcích. A to je perspektiva našeho 
fotbalu.

Stejně je tomu i u ostatních mládežnických 
týmů. Mladší žáci pod vedením Honzy Smrčka 
přešli o kategorii výš. Zatím zvítězili ve čtyřech 
zápasech ze čtrnácti. Jejich čas ovšem později 
také přijde a určitě si užijí více vítězných 
zápasů. Starší přípravka zatím výsledkově 

Tým mladších žáků - parta kluků a holek co mají rádi fotbal!
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tápe, podařilo se ji porazit zatím jen dva soupeře 
ze třinácti, herně však většina zápasů byla 
kvalitní, což je podobně jako u mladší přípravky 
nejpodstatnější. Trenérem této kategorie je pro 
letošní rok Jan Knobloch.

Mužské týmy naši obec prezentují jak na 
úrovni okresu tak i kraje. A zatím dobře. Což 
platí zejména o A-týmu, který po podzimu drží 
medailovou pozici, konkrétně třetí místo. Dobrý 
dojem bohužel trochu kazí poslední dva domácí 
zápasy, kdy jsme oba prohráli. Proto bude třeba 
přes zimu pořádně zabrat, neboť 1.B třída 
skupiny C je velmi vyrovnaná. Trenérem u áčka 
mužů je Jan Knobloch, vedoucím pak Libor 
Špaček. To co „áčko“ na konci pokazilo, naopak 
béčko posledními dvěma zápasy zachránilo, 
když porazilo aspiranty na postup Hanušovice, 
Brníčko a tím opustilo sestupové příčky. I tak 

B-tým čeká těžký boj o setrvání v okresním 
přeboru. Pevně doufáme, že tým pod vedením 
Jiřího Smrčka soutěž udrží i pro další ročník.

Podzimní část je již minulostí. Zimní spánek 
náš oddíl však nečeká. Kromě tréninkových 
jednotek v zimním období a přípravných 
zápasech na hřištích s umělým povrchem 

jsou před námi tradiční únorové společenské 
akce. 18.2.2018 Dětský maškarní bál. Děti se 
opět mohou těšit na šašky, hudbu, tombolu a 
zábavu v místním KD. O týden později, tedy 
24.2.2018 je na řadě Maškarní merenda pro 

dospělé, na které zahraje kapela Arconat, 
vystoupí estrádní a pohybový chlapecký 
soubor „KOZLIK“. Téma jejich choreografie je 
zatím obestřeno tajemstvím. V kuloárech se 
však hovoří o pokračování vystoupení z roku 
2017…nechme se překvapit. Je však již jisté 
obohacení programu merendy o vystoupení 
známého siláka, který vystupuje pod jménem 
Železný Zekon.

O celkovém hodnocené činnosti našeho 
oddílu Vás budeme informovat v příštím čísle 
Obecního zpravodaje včetně akcí a plánech v 
roce 2018.

Knobloch Jan, kulturní sekce TJ Sokol 
Lesnice

Tým starších žáků - lesnické naděje do budoucna

Kozlíci nám přinášejí štěstí
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Sbor Dobrovolných 
Hasičů v Lesnici
Krátké ohlédnutí za naší 
činností v tomto roce.

Tento rok jsme započali organizací Novoročního 
výstupu na Trlinu, kde se nám na tomto kopci 
sešlo na 70 účastníků. Další akcí byl náš ples, 
kde nás navštívilo 120 hostů a o zpestření se 
postarali chlapci a děvčata z našich soutěžních 
týmů svým vystoupením. A že se jim to povedlo, 
bylo slyšet na potlesku přihlížejících.

V dubnu jsme společně se všemi návštěvníky 
Čarodějnického reje odsoudili a upálili 
čarodějnici, a protože se vydařilo i počasí, 
zúčastnil se rekordní počet dětí a málem jsme 
překročili počet 70. Pro vzrůstající zájem o tuto 
akci ji opět uspořádáme i příští rok.

V červnu jsme pomohli s organizací obecní 
akce Putování pohádkou. V říjnu jsme provedli 
sběr starého železa a všem našim občanům, 
kteří nám přispěli, mnohokrát děkujeme. 

Současně s těmito aktivitami se věnujeme 
i požárnímu sportu v kategoriích mladších 
a starších žáků, žen, mužů a veteránů nad 35 
let. V mladých hasičích se nám stále daří udržet 
v soutěžích Ligy mladých hasičů a Hry PLAMEN 
místa v první desítce v obou kategoriích. 

V kategorii mužů se nám podařilo vyhrát 
okrskové kolo a postoupit do kola okresního. 
Na této soutěži jsme získali body do Velké ceny 
Holba Cup okresu Šumperk. Body se nám dařilo 
získávat i část sezony, bohužel se postupně 
projevila slabší síla našeho stroje, se kterým 

nemůžeme konkurovat týmům na špici této 
soutěže. Proto, jsme zvolili účast na slabších 
soutěžích. Tam se nám dařilo a muži si dovezli 
krásných 7 pohárů z umístění na bedně.

To, co je pro muže handicapem, u žen 
nevadí a síla stroje je dostačující. V minulém 
roce se poskládal nový tým z mladých děvčat 
(z původního zůstaly jen Áďa Žáková a Pája 
Johnová) a letos se od začátku znovu sehrával, 
protože v něm proběhly určité změny. Ale bylo 
to k dobru věci a tým začal stoupat nahoru. Ze 
soutěží si dovezli poháry 3x za 4. místo, 3x za 
3. místo, 4x za 2. místo a 4x za 1. místo. Kromě 

toho ještě 1. místo z Měrotína ze soutěže 
o nejrychlejší nalívačku (tzn. nalití vody z kádě 
do stroje a sražení terče) a to stejné v Nové 
Dědině, kde skončili z 11 týmů na 3. místě. 
V závěru sezony se děvčatům dařilo tak, že 
z 8. místa ve Velké ceně postoupily až na 
4.  místo ze 13. Na finále VC, kde se účastní 
jen 7 nejlepších týmů, obsadily krásné 3. místo 
a  patří jim proto velká gratulace.

V kategorii veteránů se nám letos podařilo 
sestavit silný tým, který je schopný konkurovat 
ve své kategorii. Bohužel nás tíží obdobný 
problém, jako tým mužů, ale i tak se podařilo 
dovézt 4. místo z Leštiny, 3. místo z Horních 
Studének, 2. místo z Kolšova, Kosova, Brníčka 
a 1. místo z Klopiny.

V srpnu jsme pořádali letní soutěž v  požárním 
útoku O putovní pohár starosty obce. I přes 
klesající počet družstev na pohárových 
soutěžích z důvodu velkého množství těchto 
soutěží se nám daří držet si návštěvnost a této 
soutěže se zúčastnilo 34 týmů.

SDH Lesnice - 2006

Děvčata na finále Velké ceny
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Zimní soutěž je na tom o mnoho lépe, i  když 
je počet startujících omezen na 50 týmů, 
z důvodu brzkého setmění a tím neregulérnosti 
podmínek pro všechny týmy, je tato soutěž 

vyhlášenou v okolních okresech. Proto ji máme 
obsazenou hned po otevření startovní listiny. 
V loňském roce nás navštívila dokonce Česká 
televize ČT sport a odvysílala reportáž z naší 
soutěže v televizi. Také byl zajištěn přenos po 
internetu na hasičské televizi Fire TV, která již 
potvrdila účast i na letošním ročníku, takže kdo 
nebude 16. 12. 2017 na naší soutěži, může ji 
sledovat z domova na svém počítači.

Kromě sportovní činnosti vykonáváme i práci 
v jednotce obce. Letos to bylo opět čištění studní 
a stavidla, konání hlídek na akcích, pomoc při 
zajištění Czech Cykling Tour, Bikemaratonu. 
Jednotka vyjížděla k likvidaci škod po vichřici, 
která se naší obcí prohnala v říjnu. V září 
jsme pomáhali v Zábřeze se zajištěním akce 
Zábřežské charity postavením a bezplatným 
zapůjčením stanu k získání finančních 
prostředků na pomoc postiženým dětem.

Bohužel žádná činnost nelze dělat bez 
finančních prostředků, proto i my bychom chtěli 
poděkovat Všem našim sponzorům, obecnímu 
úřadu a členů zastupitelstva za finanční pomoc 
na naší činnosti. Všem našim příznivcům, 
fanouškům a hostům za jejich přízeň na našich 
akcích a zároveň Vás všechny pozvat na naše 
další, které nás ještě v tomto a příštím roce 
čekají.

16. 12. 2017 –  O lesnického vánočního  »
kapra

1. 1. 2018 – Novoroční výstup na Trlinu »
10. 2. – Tradiční hasičský ples »
28. 4. – Čarodějnický rej »
11. 8. – Oslavy 140 let založení sboru »
19. 8. –  Letní soutěž O putovní pohár  »

starosty obce 
6. 10. – Sběr starého železa »
 5. 12. –  Zimní soutěž O lesnického  »

vánočního kapra

Naši celoroční činnost a aktivitu můžete sledovat 
i po internetu na sociální síti facebook - SDH 
Lesnice

Na závěr Vám všem přejeme krásný poslední 
měsíc v tomto roce, krásné a klidné Vánoce, 
veselého a bujarého Silvestra, hodně štěstí, 
zdraví a lásky do nového roku 2018

za SDH Lesnice 
velitel sboru Trendl Zdeněk

Vichřice - říjen 2017
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ZŠ a MŠ Lesnice
Mladoňov

Jednoho  velmi krásného dne 16.11.2017 jsme 
se školou vypravili autobusem na ekologický 
program do Mladoňova. Po cestě tam jsme 
viděli mlhu a vypadalo to jako moře a v něm 
voda a kolem ostrovy. V Lesnici byla mlha a 
u Mladoňova svítilo sluníčko. Přišli jsme do 
přírodní školy a tam nás uvítaly a šli jsme do 
učebny. Přišel tam skřítek Sporťáček a byl 
smutný, protože byl v lese velký nepořádek. 
Pomohli jsme mu a uklidili ten nepořádek do 
kontejnerů. Poté jsme se najedli a pak jsme šli 
do lesa hledat skřítky a plnit úkoly. Třeba jsme si 
hráli na ptáčky a sbírali jsme kolíčky na prádlo, 
oříšky a nosili jsme je do hrnce. Když jsme se 
vrátili, dělali jsme na ohni bylinkový čaj ze sedmi 
druhů bylin. Pak jsem šli do zahrádky hledat 

žlutá vajíčka a v nich byly dvě kukuřice. Z nich 
jsme dělali nad ohněm popkorn a pak jsme do 
něj nasypali sůl. Pak jsme šli do školy a tam jsme 
se umyli a šli do jídelny a dostaly jsme domácí 
palačinky s kouzelným lektvarem, šlehačkou 

a čokoládou. Poté jsme se najedli z toho, co 
jsme měli z domu. Potom jsme poslouchali 
zvuky zvířat a měli jsme je poznat. Pak jsme se 
rozdělili na dvě skupiny. Jedna skupina dělala 
stromy z keramiky a z papíru, druhá skupina 
dělala papírové draky. Pak jsme odjeli k nám 
do ZŠ Lesnice. Vyučování v lese se nám líbilo 
a hodně jsme si z toho zapamatovali.

Tereza Komendová

Rada školy v ZŠ Lesnice
15. 11. proběhla v ZŠ a MŠ Lesnice volba 
nového člena Rady školy z řad rodičů. Dostavili 
se téměř všichni rodiče a zájemci o tuto funkci 
byli paní Věra Čadová a Ing. Zuzana Žižková. 
Paní Věra Čadová byla rozdílem jednoho hlasu 
zvolena za členku Rady školy. Díky této funkci 
se stala prostředníkem při jednání mezi rodiči 
a vedením školy. Věříme, že spolupráce s rodiči 
se tímto krokem posílí a zkvalitní. 

Mgr. Marie Beranová

Zá
kl

ad

ní š
kola a Mateřská škola

L E S N I C E

Mladoňov

Mladoňov
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Z naší obce

Setkání seniorů
Začátkem listopadu se uskutečnilo již tradiční 
setkání našich seniorů v kulturním domě. Akce 
se zúčastnilo osm desítek občanů. O zábavu 
se postaraly naše děti z mateřské i základní 
školy. Starosta se rozpovídal o chystaných 
akcích a projektech v naší obci v příštích letech. 
K poslechu se hrály šlágrové písničky a senioři 
si mohli u skleničky vína, kávy a zákusku 
popovídat mezi sebou a zavzpomínat na staré 
časy. K prohlédnutí byly přichystané dobové 
fotografie a alba z vítání občánků od roku 1960. 
Atmosféra byla velmi příjemná a příští rok se 
budeme opět těšit na velkou účast.

Vítání občánků 2017
V listopadu přivítala paní místostarostka 3 nové 
občánky, kterými jsou:
13. 06 Palík Mojmír, čp. 112
05. 09 Vepřek Rostislav, čp. 117
09. 09 Hiller Kryštof, čp. 193

Všem přejeme hodně štěstí, zdraví a život plný 
radosti.

Zájezd do Lednicko – Valtického 
areálu 
V říjnu uspořádala obec zájezd do Lednicko-
Valtického areálu. Zájezdu se zúčastnili nejenom 
lesničtí občané, ale také občané z okolních 
vesnic.
Účastníci navštívili Lednický zámek s parky, 
a poté Valtické podzemí, kde byla i degustace 
vín. Počasí se také umoudřilo a bylo příjemně. 
Zájezd se vydařil a Vy se nyní můžete podívat 
na všechny účastníky tohoto výletu.

Setkání seniorů

Zájezd do Lednicko – Valtického areálu

Vítání občánků
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Vzpomínáme
Je naší povinností také zavzpomínat na naše 
spoluobčany, kteří odešli z našich řad v tomto 
roce. Tímto se s nimi loučíme a děkujeme za 
vše, co v průběhu života pro naši obec a své 
blízké udělali.
	17.03 Špaček Jaroslav (75 let)

	07.06 Dvořák Jan (70 let)

	05.07 Kuběnková Emilie (75 let)

	06.07 Drlíková Růžena (72 let)

	09.07 Vavřiníková Jaroslava (86 let)

	21.07 Vepřek Jaroslav (78 let)

	29.08 Stryková Aurelie (78 let)

	30.09 Horký Josef (88 let)

Informace pro občany
Obecní úřad
Obecní úřad bude v době od 21.12 – 02.01. 
uzavřen.

Školní kuchyně 
Vážení strávníci, obyvatelé obce Lesnice, 
přichází adventní období a já bych Vám všem 
chtěla jménem školní kuchyně popřát hodně 
vánoční pohody a v novém roce vše dobré. Pro 
naše strávníky budeme vařit do 22.12.2017.
V novém roce se na Vás opět budeme těšit  
3.1.2018 . Děkujeme za Vaši přízeň.
Olga Hýblová, vedoucí kuchyně

Sběrné středisko odpadů
Sběrné středisko bude přes svátky otevřeno 
20.12, 27.12, 03.01, vždy od 07:00 – 17:00 
hod. 

Důležité upozornění pro občany!
Od nového roku se nebude v našem sběrném 
dvoře vybírat objemný odpad – stavební suť.  
Tento odpad je možné odvážet do EKO servisu v 
Zábřehu – úhrada za odpad dle váhy (je možné 
si domluvit odvoz u nás ve sběrném dvoře). Vše 
ostatní bude sběrné středisko i nadále vybírat.
Apelujeme také na občany, kteří i přes veškerá 
dosavadní upozornění nechávají pytle s 
odpadem, případně pneumatiky! pohozené u 
kontejnerů a mimo středisko, že jim za to hrozí 
finanční postih. V obci je zakázáno odkládat 
a pohazovat odpad jinde, než na vyhrazeném 
místě. Sběrné středisko je otevřeno dostatečně 
dlouho na to, abyste tam mohli odpad uložit, 
pokud se nejedná o odpad patřící přímo do 
kontejnerů.  

Svoz plastů a TDO
Plasty se budou i v novém roce svážet každé 
první pondělí v měsíci. Výjimka bude v lednu, 
kdy se budou plasty vybírat ihned po novém 
roce, tedy v úterý 02.01.
Termíny svozu plastů: 04.12, 02.01, 05.02, 
02.04
TDO se bude i nadále svážet 1 x za 14 dní a to 
každý čtvrtek v sudém týdnu.
Termíny TDO: 14.12, 28.12, 11.01, 25.01, 08.02, 
22.02, 08.03, 22.03

Poplatky stočné
Informujeme občany, kteří doposud nezaplatili 
poplatky za stočné, aby poplatek uhradili 
co nejdříve. Splatnost stočného byla 30.11. 
Poplatek uhraďte na účet Povodí Loučky (198 
944 532/0300) nebo na OÚ.

Volné pobíhání psů
Jednoznačně apelujeme na občany, aby si lépe 
zajistili své pejsky a zamezili tak jejich útěkům. 
V poslední době se v obci rozmohlo volné 
pobíhání psů a tito psi pak omezovali naše 
občany a především také děti.

Oprava hřbitova a nové smlouvy na 
hrobová místa
Jak jsme již psali v minulém čísle, obec začala 
připravovat rekonstrukci našeho hřbitova. V 
plánu je oprava márnice, cest a zídky. Dále 
pak bude nové kontejnerové stání pro hřbitovní 
odpad. Na hřbitově se nově vybuduje i 
kolumbárium, které bude sloužit k umístění uren. 
Termín dokončení je květen příštího roku.

Dále Vás chceme informovat o tom, že na 
jaře 2018 budeme rozesílat nové smlouvy na 
hrobová místa všem nájemcům. Nyní už máme 
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zmapovaný celý hřbitov, vše je nafocené a 
hroby změřené a zastupitelstvo obce již také 
odsouhlasilo ceny, které se budou za konkrétní 
hrobová místa platit. Vše budete mít ve smlouvě 
popsané, a pokud budou jakékoliv změny jako 
například jiný nájemce nebo plátce, nebo už 
nebudete mít o hrobové místo zájem, tak nám 
tyto změny dodejte v co nejkratší době.

V případě, že nebudeme znát nájemce u 
hrobového místa a nikdo se po dané lhůtě o 
místo nepřihlásí, pak se hrobové místo zruší 
nebo se prodá jiným zájemcům.

Nový správce multifunkčního hřiště
Provoz našeho multifunkčního hřiště v listopadu 
skončila a opět bude otevřeno od dubna 2018. 
Stále také hledáme nového správce 
multifunkčního hřiště pro rok 2018. Případní 
zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě.

Parkování v naší obci
Žádáme občany, aby auta parkovali na svých 
pozemcích z důvodu plynulé průjezdnosti 
především ulicemi, zejména teď v zimním 
období. Jedná se hlavně o ulici u školy a novou 
ulici nad školou. 

Setkání rodáků a přátel obce Lesnice
Jak už všichni víte, naše obec bude v roce 
2018 slavit výročí 670. let. K této příležitosti 
proběhnou 27. – 29. 7 oslavy. Sbíráme jakékoliv 
materiály, věci, nápady… zkrátka cokoliv, co by 
se mohlo k této příležitosti použít. 
Žádáme Vás, pokud máte kontakt na rodáka, 
který už v naší obci nežije, poskytněte nám jeho 
adresu, ať mu můžeme zaslat pozvání na tyto 
slavnosti. Lidé jistě rádi zavzpomínají a podívají 
se na místa, kde vyrůstali.

Za poskytnuté materiály moc děkujeme.

Poděkování
Jako každý rok se i letos v obci konaly akce pro 
děti i pro dospělé. Tímto chci poděkovat všem, 
kteří se na akcích podíleli a budou i nadále 
podílet a těším se na další spolupráci.
Srdečné díky Vám všem.

Za kulturní komisi, Jana Daříčková

Jubilanti
1.12.2017 – 28.2.2018
90 let
13. 12 Reifová Věra, čp. 67
24. 02 Vepřková Miroslava, čp. 15

80 let
17. 12 Horká Marie, čp. 61

75 let
29. 12 Koppová Marie, čp. 178
22. 02 Vepřková Anežka, čp. 132

65 let
01. 01 Sekaninová Helena, čp. 113
25. 01 Konečný Bohuslav, čp. 11
08. 02 Šíp Milan, čp. 25

60 let
14. 12 Rozsypal Václav, čp. 185

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Termíny nejbližších akcí
03.12  Rozsvícení vánočního stromečku 

a vánoční jarmark – akce obce

08.12 Skautský Mikuláš u KD

10.12  Adventní koncert v kostele sv. Jakuba 
v Lesnici – akce obcí Lesnice a Leštiny

16.12  Hasičská soutěž o vánočního kapra 
za KD

23.12 Turnaj ve stolním tenise v KD

23.12  Betlémské světlo a živý betlém 
u vánočního stromu – Junáci

24.12  Vánoční mše v kostele s otvíráním 
jesliček – 16:00

01.01 Novoroční výstup na Trlinu - SDH

06.01  Tříkrálová sbírka – Junáci

leden, únor sáňkařské závody – Junáci

03.02 Obecní ples

10.02 Hasičský ples

18.02 Dětský maškarní ples

24.02  Tradiční Merenda – maškarní ples pro 
dospělé
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A na závěr!
Pokud máte doma nějaký materiál o historii obce nebo něco zajímavého – fotografii, dokument, nějaký 
předmět, který se vztahuje k naší vesnici, tak ho přineste a my ho rádi zveřejníme!

Pozvánka na Adventní koncert
Už po několikáté je plánován na prosinec společný adventní koncert obcí Leština a Lesnice. Koncert se 
uskuteční druhou neděli adventní 10. prosince ve 14 hodin ve farním kostele sv. Jakuba v Lesnici.

Tentokrát se zde představí ve společném programu hned tři seskupení – dětský pěvecký sbor 
Arietta  ze ZUŠ v Mohelnici, folková skupina M. A. Úlet z Moravičan a mladí houslisté z Olomouce.

Arietta – z italštiny přeloženo „písnička“ je jméno dětského sboru, který pracuje na Základní 
umělecké škole v Mohelnici. Sbor byl založen v roce 1990 a od jeho vzniku ho vede Mgr. Zdeňka 
Jásenská. Za celou tuto dobu se Arietta účastnila mnoha soutěží a festivalů. Děti zpívaly v mnohých 
městech naší republiky, ale také i v zahraničí. 

Na svých vystoupeních občas spolupracuje právě s folkovou skupinou M. A. Úlet z Moravičan, 
jejímž hlavním tahounem je Honza Adamec a dále s mladými houslisty ze ZUŠ v Olomouci.

Vstupné na tento koncert jde tradičně dobrovolné.

Jana Vepřková

Obec Lesnice vás 

3. 12. 2017 od 16:00 do 18:00 
 srdečně zve na náves na

Rozsvícení vánočního stromu 
 s vánočním jarmarkem

Těší se na vás pořadatelé

Vánoční  dekorace
Vánoční  

dílna pro děti

Perníčky
Řezbář

Občerstvení
Punč  

a svařák


